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Hyrje:

Kuvendi i Komunés funksionon né bazé té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, Statutit
t& Komunés sé Drenasit (Gllogocit), dhe Rregullores sé punés té€ Kuvendit, Duke pas parasysh
se Kuvendi i komunés &shté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet né ményré t€ drejtpérdrejté
nga qytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

- Kuvendi i Komunés s€ Drenasit gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2023, ka organizuar dhe
mbajtur mbledhjet pér Komitetin pér Politiké e Financa dhe mbledhjet e Kuvendit Komunal.

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2023, Kuvendi Komunal ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje:
Prej tyre 12 mbledhje t& rregullta t&€ Kuvendit Komunal, mbledhje Solemne 4, mbledhje
Urgjente 0 dhe mbledhje t€ jashtézakonshme 1 por u anulua, mbledhje Inauguruese 0.

Nga incizimet e seancave té¢ Kuvendit jané béré gjithsej dymbédhjeté (12) procesverbale, prej
tyre dymbédhjeté (12), procesverbale té mbledhjeve té rregullta té Kuvendit, dymbédhjeté
(12) té mbledhjeve té KPF-ca, njé (1) Procesverbal i degjimeve buxhetore

I mbajtur mé: 15.09.2023

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas, gjithsej: 101 vendime
prej tyre 91 jané né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe 3 vendime jané shfuqizuar ndérsa 7 jané
rishqyrtuar, ndérsa 5 prej tyre ende nuk u kthye konfirmimi i ligjshmérisé pér arsye se ende jemi
brenda afatit ligjor.

Té gjitha aktet komunale jané té pérkthyera né gjuhen serbe dhe té bashkangjitura né dosje
fizike dhe né intranet si dhe jané té publikuara né ueb fagen zyrtare té Komunés.

Sa rregullore ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar — Dhjetor 2023
( Te bashkéngjitet lista me emrat e rregulloreve) ?

Gjaté periudhés raportuese jané& miratuar 2 rregullore:
1. Rregulloren e Menaxhimit té¢ Mbeturinave. ‘
2. Vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba Nr. 02-400/01-57198 t&é datés 22.11.2023.
Vendime pér krijim té Komisioneve
- Janar —Dhjetor jané& formuar gjithsej 8 Vendime.
Kuvendi i Komunés ka té themeluara dy komitete obligative dhe katér komitete konsultative.
Komitete té obligueshme jané dy:
1 Komiteti pér politik e Financa dhe
2. Komiteti pér Komunitete.
Komitete Konsultative jané katér tri prej tyre jané themeluar né mbledhjen e Kuvendit
Komunal me dt. 27.12.2023.
1. Komiteti pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport (KKAKRS),
2. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje t& Ambientit Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
( KKZHEMASHMS),
3. Komiteti pér Persona me Aftési t&€ Kufizuar ( KKPAK) dhe
4. Komiteti Konsultativ pér Barazi Gjinore (KKBGJ).
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> Komiteti pér Politike dhe Financa ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje gjaté periudhés Janar-
Dhjetor 2023.

> Komiteti pér Komunitete gjaté periudhés Janar Qershor ka mbajtur: 6 mbledhje.

» Numri i takimeve t€ Komiteteve Konsultative:
1. Komiteti Konsultativé pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport (KKAKRS), gjaté periudhés
Janar-Dhjetor ka mbajtur 2 mbledhje .
2. Komitetin Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té Ambientit, Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale ( KKZHEMASHMS), gjaté periudhés Janar-Dhjetor ka mbajtur 3

mbledhje.
3. Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara (KKPAK), gjaté periudhés Janar-

Dhjetor ka mbajtur 3 mbledhje.
4. Komiteti Konsultativ pér Barazi Gjinore (KKBGJ), gjaté periudhés Janar —Qershor ka

mbajtur 4 mbledhje .

Kuvendi i Komunés sé Drenasit gjaté vitit 2023 ka themeluar tri komitete

konsultative:

» Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport.

> Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t&€ Ambientit, Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

» Komitetit Konsultativ pér Pérsonat me Aftési té€ Kufizuar.

> Kaéshilli Komunal pér Siguri gjate periudhés Janar-Dhjetor Duke u bazuar né kété
udhézim administrativ, né fillim t& vitit 2023 me qgéllim té realizimit t& detyrave operative
lidhur me ¢éshtjet e Sigurisé né Bashkési, né mbéshtetje t& nenit 7 t€ Ligjit nr.04/01-076, pér
Policing, nenit 11, pika 2 ¢ udhézimit administrative nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL, pér
KKSB-né, éshté caktuar orari i punés, ku jané mbajtur gjashté (6) takime té rregullta t€ Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési.

» Komuna e Drenasit ka té lidhura (8) teté marréveshje pér bashképunim ndér komunal.
né fushén e infrastrukturés me komuna tjera si¢ jané: Komuna e Skenderajt, Komuna
e Vushtrrisé, Komuna e Obiligit, Komuna ¢ Fushé Kosovés, Komuna e Lipjanit,
Komuna e Malishevés, dhe Komuna e Klinés, me Komunén e Zveganit.

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2023, né arkiv Komunal kemi dorézuar gjithsejté 333, 1éndé
pa i llogaritur kérkesat pér emérim té rrugéve pasi jané té pa kryera procedurat e shqyrtimit.

- Eshté béré pérshkrimi brenda dhe jashté né mbéshtjellése t€ léndéve dhe mbyllja per sé cilén
1éndé t& dorézua né arkiv gjithsej 333 1éndé, dhe 87 kérkesa pér emértim té rrugéve pér vitin
2023,



Kérkesa drejtuar Komisionit pér Emérim té Rrugéve té pranuara né zyrén e Kuvendit, pér
emérim té ri t& emrave té rrugéve dhe ndryshim té emrave té cilat jan€ eméruar mé herét jané:
gjashtédhjeteteté (68), té vitit 2017,njézetenjé( 21), té vitit 2018, néntédhjeté e dy (92), té vitit
2019,dhe 4, jané pa vit té shénuara, shtatédhjeté e katér (74)jané t& Vitit 2020,dyzeteteté 48 té
vitit 2021, (22) njézetedy té vitit 2022, dhe 87 pesédhjeté kérkesa té vitit 2023.

Né sistem té intranetit jané miratuar gjithsejté 327 léndét pér periudhén Janar-Dhjetor
2023.

Té bashkangjitura me shkresa pércjellése, Vendimet kané té bashkangjitura Shkresat e
dérgimit té akteve né MAPL-sé té nénshkruara nga Kryetari dhe Kryesuesi, Shkresa e
dérgimit né MAPL me email nga shefja e zyrés sé Kuvendit, Raportet e kthyera nga MAPL
pér vendimet, Ligjshmérité e kthyera nga MAPL-ja pér vendimet, Faturat e shpenzimeve,
vértetimet e léshuara sipas kérkesave, dhe vendimet né gjuhén serbe, Ftesa dhe materiali i
mbledhjes.

Zyra e Kuvendit ka raportuar me raporte MAPL-sé, tremujore gjashtémujore, dhe né
gershor, pér periudhén Janar-Qershor 2023 dhe Raportin vjetor pér vitin 2023.

Paragqitja e detajuar e shqyrtimit té pikave té rendit té dités né mbledhjet e mbajtura té
Komitetit pér Politik dhe Financa dhe mbledhjet e Kuvendit si dhe miratimi i Raporteve
dhe Vendimeve té Kuvendit Komunal té miratuara gjaté periudhés Janar- Qershor 2023.

e Mé poshté jané té cekura mbledhjet dhe rendi i dités té shqyrtuara nga Kuvendi
Komunal pér periudhén Janar-Dhjetor 2023.

Janar, 2023
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 18.01.2023, jané

shqyrtuar (11) njémbédhjeté pika té rendit t€ dités. Pas mbledhjes jané pérgatit rekomandimet e
KPF pér Kuvend.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 25.01.2023, ku jané shqyrtuar
(11) njémbédhjeté pika té rendit té dités, jané miratuar (1) njé vendim dhe (1) njé plan :

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t€ dt.
24.11.2022,dhe procesverbali i mbledhjes sé Jashtézakonshme i dt.28.12.2022.

2. Draft Propozim i Planit t& Veprimit pér vitin 2023-2024 té Strategjis€ sé¢ Zhvillimit

Ekonomik Lokal 2020-2024 me ndryshim-plotésimin.

Propozim Vendim pér miratimin e Simbolit Pérkujtimor t& Gjenocidit n€ Kosové.

Raporti i pérformancés t€ Komunés sé Drenasit pér vitin 2021.

Raporti vjetor i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.

Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizua pér vitin

2022.

7. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport
pér vitin 2022.

8. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik Mbrojtje té€ Ambientit
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér vitin 2022.
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9. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Komiteti pér Barazi Gjinore pér vitin
2022.

10. Raporti financiar Janar Dhjetor 2022.

11. Té ndryshme.

Shkurt, 2023
Mbledhja e Jashtézakonshme e Kuvendit Komunal éshté caktuar me: 06.02.2023, ku jané
shqyrtuar (1) njé piké té rendit té dités.

1. Falja e tatimit né proné né vlerén deri né 100 euro pér té gjithé tatimpaguesit € Komunés
sé Drenasit pér vitin 2023.
ARSYETIM: Mbledhja u anulua né munges korumi.

Mbledhja Solemne e Kuvendit Komunal pér nderé té Dités sé Pavarésisé sé Kosovés , éshté
mbajtur mé:16.02.2023, me kété rend dite:
1. Hapja e mbledhéjes Solemne té Kuvendit t&¢ Komunés nga Kryesuesi Milaim Hajdari.
2. Fjalimi I Kryetarit t¢ Komunés Ramiz Lladrovci.
3. Mbyllja ¢ mbledhéjes Solemne t€ Kuvendit t€ Komunés.

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 16.02.2023, jané
shqyrtuar (10) dhjeté pika té rendit té dités. Pas mbledhjes jané pérgatit rekomandimet ¢ KPF
pér Kuvend.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 23.02.2023, ku jané shqyrtuar
(10) dhjeté pika té rendit té dités dhe jané miratuar (4) vendime.

1. Znj Manushaqge Mulaku, betohet anétare e Kuvendit Komunal Drenas, nga subjekti
politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés” duke zévendésuar znj. Agnesé Kastrati-
Bucolli € cila lirohet prej detyrés té anétares s¢ Kuvendit Komunal.

2. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té dt. 25.01.2022.

3. Propozim vendim pér miratimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave
pér vitet 2023-2027.

4. Propozim vendim pér miratimin e Projekt Rregullores nr.01/2023 pér Menaxhimin e
mbeturinave pér Komunén e Gllogocit.

5. Raporti i Punés Janar-Dhjetor 2022 i Kryetarit t€¢ Komunés.

6. Plani i Veprimit pér Transparencé né Komunén e Drenasit 2023-2027.

7. Propozim vendim pér lénie né shqyrtim publik t& projekt dokumentit t€ Planit
Rregullues té hollésishém pér gendrén e qytetit-Gllogoc.

8. Propozim vendim pér vénien né diskutim publik e rregullores pér Bonuset e Zonimit.

9. Plani i punés pér vitin 2023,i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)

10. T€ ndryshme.



Mars, 2023
Mbledhjen Solemne té Kuvendit t¢ Komunave Drenas Skenderaj kushtuar' Epopesé€ sé
Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, Rénies Heroike té Komandantit Legjendar Adem Jashari,
familjes Jashari dhe té gjithé té rénéve pér Liri" e datés 05.03.2023.

1. Hapja e mbledhjes Solemne té Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit nga Kryesuesja Adelina
Spahiu.

2. Fjalimi i Kryetarit t¢ Komunés sé Drenasit z. Ramiz Lladrovci.

3. Mbyllja e mbledhjes solemne t€ Kuvendit t&€ Komunés.

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 17.03.2023, jané
shqyrtuar teté (8), pika té rendit t€ dités prej tyre tri (3) pika shtesé€. Pas mbledhjes jané béré
rekomandimet e KPF pér Kuvend.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 28.03.2023, ku jané shqyrtuar
(8) teté pika té rendit té dités dhe jané miratuar gjashté (6) vendime:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i KK i mbajtur me dt. 23.02.2023.

2. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té
paléve pér emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve té€ tjera publike né Komunén e
Drenasit.

3. Propozim vendim pér caktimin e anétareve t€ komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe
zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t&¢ Komunés s¢ Drenasit.

4. Propozim vendim pér kémbimin e pjeséve té njésive kadastrale né zonén kadastrale né
Cikétove té Vjetér dhe Gllogoc, pér projektin e rregullimit t€ ngrohtores s€ gytetit té
Drenasit.

5. Propozim vendim pér lénie né shqyrtim publik té projekt dokumentit t€ Planit Rregullues
té hollésishém pér gendrén e qytetit-Gllogoc, i plotésuar.

6. Propozim vendim pér vénien né diskutim publik e rregullores pér Bonuset € Zonimit, 1
plotésuar.

7. Propozim vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar t&¢ Komisionit Komunal pér
vlerésimin e Démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera.

8. Té ndryshme.

Prill, 2023

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 13.04.2023, jané
shqyrtuar katér (4), pika té rendit té dités. Pas mbledhjes jané béré rekomandimet e KPF pér
Kuvend.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 20.04.2023, ku jané shqyrtuar
shtaté (7) pika té rendit té dités dhe jané miratuar tri ( 3) vendime: pika e tret Propozim
vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake nuk u miratua me vota té mundshme : 14 vota
(pér) 15 kundér

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal té dt. 28.03.2023
2. Propozim vendim pér transfer t€ mjeteve nga Projekti,
nr.10/611/850010/300/53732/0820, Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr
10/611/850010/300/89114/0820 né buxhetin e drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;



3. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake .

4. Propozim vendim pér miratimin e Planit Komunal pér ri integrimin ¢ géndrueshém t&
personave té riatdhesuar dhe integrimit t€ t& huajve né Komunén e Drenasit/Gllogocit.

5. Propozim Vendim pér Shfugizimin ¢ Vendimit t& Kuvendit t&€ Komunés 02-Nr.030/01-
14940, t€ datés 28.03.2023.

6 Raport financiar Tanar- Mars 2073

7. Té ndryshme.

Maj, 2023

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 19.05.2023, jané
shqyrtuar teté (8), pika té rendit té dités. Pas mbledhjes jané pérgatit rekomandimet ¢ KPF pér
Kuvend.

1.

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

13.04.2023,
2. Propozim vendim pér miratimin e Planit Rregullues t& Hollsishém pér Qendren ¢

Qutetit ~Drenas/Glogoc,rishqyrtim.

3. Propozim vendim pér kompensimin e anétaréve t&€ Komisionit pér zgjedhjen e
kryetaréve dhe késhillave té fshatrave,vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

4, Propozim vendim pér Rialokim t& mjeteve financiare n€ Shérbimet ¢ Shéndetésise.

5. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t& hyrave Vetanake.

6. Propozim vendim pér rialokim t& mjeteve financiare,brenda nénprogramit Sherbimet
Kulturore (85001),dhe kategorisé sé Shpenzimeve Kapitale.

7. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit 02 Nr.400/01-14929 t& datés
28.03.2023, t& Kuvendit t&¢ Komunés sé& Drenasit.
8. Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 26.05.2023 e cila vazhdoi me
dt. 31.05.2023, ku jané shqyrtuar (9) nénté pika té rendit ¢¢ dités dhe jané miratuar gjashté
(6) vendime:

1.

2.

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal Drenas i mbajtur mé dt.
20.04.2023.

Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit 02 Nr.400/01-14929 t€ datés 28.03.2023, €
Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit

Propozim vendim pér miratimin e Planit Rregullues t€ Hollésishém pér Qendrén e Qytetit
Gllogoc. (nuk u votua)

Propozim vendim pér kompensimin e anétaréve t&€ Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve
dhe késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né Komunén e Drenasit.
Propozim vendim pér rialokim t€ mjeteve financiare nga Drejtoria e Shéndetésis€ dhe
Miréqenies Sociale.

Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave Vetanake.
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7. Propozim vendim pér rialokim t& mjeteve financiare nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit.

8. Propozim vendim pér miratimin e kérkesés. Nr. 01-070/01-0023340/23, 17.5.2025, pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes — kancer ovarian, né shumén totale
prej 3,000.00 euro.

0 Té ndryshme.

QERSHOR, 2023
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 22.06.2023, jané
shgyrtuar shtaté (7), pika té rendit té dités. Pas mbledhjes jané pérgatit rekomandimet e KPF pér

Kuvend.

L.

2.

3.

7.

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
19.05.2023.

Korniza afatmesme buxhetore 2024-2026, lista e projekteve kapitale 2024-2026 dhe
buxhetimi i pérgjegjshém gjinor.

Propozim vendim pér miratimin e planit rregullues t& hollésishém pér gendrén e qytetit-
Gllogoc.

Propozim vendim pér financimin e projektit nga Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie sociale.

Propozim vendim pér miratimin e kérkesés, Nr.01-070/01-26071, dt.1.6.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes-kancer, né shumén totale prej
3,000.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin e kérkesés, Nr.01-070/01-28069, dt.13.6.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes OU Nicrophthalma, né shumén
totale prej 3,000.00 euro

Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 29.06.2023 , ku jané
shgyrtuar (9) nénté pika té rendit té dités dhe jané miratuar gjashté (7) vendime:

1.

2.

3.

oo

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&¢ KK i mbajtur mé dt. 26.05.2023 dhe vazhdimi 1
mbledhjes me dt. 31.05.2023

Korniza afatmesme buxhetore 2024-2026, lista e projekteve kapitale 2024-2026 dhe
buxhetimi i pérgjegjshém gjinor.

Propozim vendim pér miratimin e planit rregullues té hollésishém pér qendrén e qytetit-
Gllogoc.

Propozim vendim pér financimin e projektit nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
sociale.

Propozim vendim pér miratimin e kérkesés, Nr.01-070/01-26071, dt.1.6.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes-kancer, né shumén totale prej
3,000.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin e kérkesés, Nr.01-070/01-28069, dt.13.6.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes OU Nicrophthalma, né shumén
totale prej 3,000.00 curo.

Vendim pér t& hyré né bashképunim ndér komunal me Komunén e Zveganit.

Vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake.

Té ndryshme.




KORRIK, 2023

Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 22.07.2023, jané
shgyrtuar 19 (néntémbédhjeté), pika té rendit té dités. Pas mbledhjes jan€ pérgatit
rekomandimet ¢ KPF pér Kuvend.

1.
2.

3.

bl

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

I8.

19.

Procesverbali 1 mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt.22.06.2023.
Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal Pér Siguri né
Bashkési.

Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t€ Komunés s& Gllogovecit pér vitin
2022,

Raporti Financiar Janar-Qershor 2023.

Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “FC Liqeni”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Futbollit Feronikeli —-Femra®

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,”Kv Feronikeli Meshkuj”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” SHKA Shoté Galica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” Kv Feronikeli Femrat”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” SHKA SHQIPET E DRENICES”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinis¢ dhe Sportit,” pér projektin ¢ Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit
“Kosova né dokumentet e geverise Amerikane 1945-99 gjaté vitit 2023

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” Fc Feronikeli 74”.

Propozim vendim pér krijimin e komisionit i cili do té ndihmojé dhe rekomandojé
Kryetarit té Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave té€ pranuara pér dhénie té
pronave me negocim .

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-
19409,dt:25.04.2023,pér ndilhumé financiare pér mjekim té sémundjes

me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00
euro.

Propozim vendim pér miratimin e kérkesés , Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent té€ sémundjes me diagnozé Eéing Sarcoma
reglumbalis, né shumén totale prej 2.790 euro .

Té ndryshme.




Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 27.07.2023, ku jané shqyrtuar
(24) njézetekatér pika té rendit té dités dhe jané miratuar gjashté (6) vendime.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJO-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit,” jané térhequr nga rendi i dités.

1.
2.

3.

6
7.
8

9.

10.
I1.
12.

13.
14.
15.
16.

17.
18.

19.
20.

21.
22.

23.

24,

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal i dt.29.06.2023.

Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal Pér Siguri né
Bashkési.

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-

19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim t€ sémundjes

me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né& shumén totale prej 3,000.00
euro.

Propozim vendim pér miratimin e kérkesés , Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 pér ndihmé
financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes me diagnozé Ewing Sarcoma reglumbalis, né
shumén totale prej 2.790 euro .

Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t€ Komunés sé Gllogoveit pér vitin
2022.

. Raporti Financiar Janar-Qershor 2023.

Raporti 1 kompanisé KMR “Pastrimi”

. Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe

Gjoba.

Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Hendbollit Drenica”
Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “FC Ligeni”

Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Boksit Drenasi”
Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Futbollit Feronikeli —
Femrat”

Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ KV Feronikeli Meshkuy”
Propozim Vendim pér financimin pér projektin ¢ OJQ” KV Feronikeli Fernrat”
Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ ” SHKA Shoté Galica”
Propozim Vendim pér financimin pér projektin ¢ OJQ,” SHKA SHQIPET E
DRENICES”

Propozim Vendim pér financim pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit
“Kosova né Dokumentet e Qeverisé Amerikane 1945-99” gjaté vitit 2023,

Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ ” Fc Feronikeli 74”.

Propozim Vendim pér financimin pér projektin € OJQ "Kv Gryka" .

Propozim vendim pér krijimin e komisionit i cili do t& ndihmojé dhe rekomandojé
Kryetarit t&¢ Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave t€ pranuara pér dhénie té pronave
me negocim.

Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t& hyrave vetanake.

Propozim Pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve
kolektive pér banim social.

Plani i veprimit t6 rckomandimit t8 auditorit.

Té ndryshme.
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GUSHT, 2023
Mbledhja ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 24.08.2023, jane
shqyrtuaz 20 (njézet), pika té rendit t&€ dités.

2.
3.

4.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt.20.07.2023.
Propozim Vendim pér faljen e tatimit né pron€ pér vitin tatimor 2023.

Propozim Vendim pér caktimin ¢ normave tatimore pér Tatimin né Pronén e
paluajtshme pér vitin 2024.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “FC Ligeni”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “Klubi i Futbollit Feronikeli —Femra”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria € Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,”Kv Feronikeli Meshkuj”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” SHKA Shoté Galica™

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” Kv Feronikeli Femrat”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” SHKA SHQIPET E DRENICES”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit “Kosova né
dokumentet e geverise Amerikane 1945-99 gjaté vitit 2023.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria € Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” Fc Feronikeli 74”.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,Rinisé
dhe Sportit,”KV Gryka”.

Raport i takimit té komisionit i cili do t& ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit t&
Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie t€ pronave me
negocim .

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 06-070/01-39017, dt 09.08.2023, pér
ndihme financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes kancer, Adenocarcinoma ductalis
pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 06-070/01-41320, dt 21.08.2023, pér
ndihme financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes kancer, Adem. Carcinom, dhe
sémundjes Arrest Kardio respirator, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin ¢ Kérkesés, nr 06-070/01-39017, dt 09.08.2023, pér
ndihme f{inanciare pér mjekim urgjent & sémundjes kancer, Adenocarcinoma ductalis
pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 01-070/01-0041969/23, dt 23.8.2023,
pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes kancer ovarian né shumén
totale prej 1,600.00 euro.

Té ndryshme.
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Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 31.08.2023, ku jané shqyrtuar
20 (njézet) pika té rendit té dités dhe jané miratuar gjashté 16 vendime:

1.
2.
3.

10.

I1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

i8.

19.

20.

Procesverbali i mbledhjes sé mregullt t&€ Kuvendit Komunal i dt.27.07.2023.

Propozim Vendim pér faljen e tatimit né proné pér vitin tatimor 2023,

Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né€ Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2024.

Raporti i punés Janar-Qershor 2023, i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria € Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “FC Ligeni”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “Klubi i Futbollit” Feronikeli “ Femra.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria € Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, KV “Feronikeli* Meshkuj.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, SHKA “Shoté Galica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, KV “Feronikeli Femrat”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, "SHKA SHQIPET E DRENICES”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi 1 Librit “Kosova né
dokumentet e qeverise Amerikane 1945-99” gjaté vitit 2023.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria € Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, ” Fc Feronikeli 74”.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, "K'V Gryka”.

Raport i takimit t€ komisionit i cili do t& ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit té
Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie t€ pronave me
negocim .

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 06-070/01-39017, dt 09.08.2023, pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes kancer, Adenocarcinoma ductalis
pancreatis, né shumeén totale prej 1,600.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 06-070/01-41320, dt 21.08.2023, pér
ndihme financiare pér mjekim urgjent té sémundjes kancer, Adem. Carcinom, dhe
séiundjes Arrest Kardio respirator, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 01-070/01-0041969/23, dt 23.8.2023,
pér ndihme financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes kancer ovarian né shumén
totale prej 1,600.00 euro.

TE& ndryshme
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SHTATOR, 2023
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 20.09.2023, jané
shgyrtuar 15 (pesémbédhjeté), pika té rendit té dités.

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 24.08.2023.

2. Propozim vendimi i buxhetit t&€ Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i buxhetit
2025-2026.

3. Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores t€ programit komunal tre vjegar pér
banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

4. Propozim vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e
Drenasit.

5. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

6. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Drilona Krasniqit.

7. Propozim vendim pér financim i€ projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Vanesé Avdullahu.

8. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Valmire Xhema Krasniqi.

9. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Shqiprim Hykolli.

10. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Egzona Rrustaj.

11. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Kaltrina Gashi.

12. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Arton Hasani.

13. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Teuta Kuligi.

14. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Ganimete Ramadani.

15. Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt ¢ Kuvendit Komunal &shté mbajtur mé: 27.09.2023, ku jané shqyrtuar
18 (tetémbédhjeté) pika té rendit té dités dhe jané miratuar dymbédhjeté vendime.

1. Procesverbali i mbledhjes sé& Kuvendit Komunal i datés 31.08.2023.

2. Propozim vendimii buxhetit t& Komunés pér vitin 2024 dhe parashikimi i buxhetit
2025-2026.
Raporti i Progresit pér Implementimin ¢ rckomandimeve t¢ ZKA-sé pér vitin 2022,
Propozim vendim pér ndarjen e parcelave kadastrale.
Propozim vendim pér rialokim t€ mjeteve financiare.
Propozim vendim pér miratimin e projekt rregullores t€ programit komunal tre vjegar pér
banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit.

S
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7. Propozim vendim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e
Drenasit

8. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

9. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Drilona Krasniqit.

10. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Vanes€ Avdullahu.

11. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Valmire Xhema Krasniqi.

12. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Shqiprim Hykolli.

13. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Egzona Rrustaj.

14. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Kaltrina Gashi.

15. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Arton Hasani.

16. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Teuta Kuliqgi.

17. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin Ganimete Ramadani.

18. T€ ndryshme.

TETOR, 2023
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 20.10.2023, jané
shqyrtuar 17 (shtatmbédhjeté), pika té rendit t€ dités.

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.09.2023.

2. Raporti Financiar Janar-Shtator 2023.

3. Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e caktimit t€ normave tatimore pér Tatimin né
Pronén e Paluajtshme pér vitin 2024.

4. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.

5. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Xhevat Qorri.

6. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Anita Kastrati.

7. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projcktin ¢ Lirije Prenku.

8. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Liridona Hasani.

9. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Dorentina Shehu.
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10. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Sabahate Gashi.

11. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Argjira Gjinofci.

12. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Viola Dibrani.

13. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Valdrin Istogu.

14. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up n€ projektin e Taulant Mziu.

15. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Rijon Ramadani.

16. Propozim vendim pér financim t€ projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Gentian Bujupi.

17. Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 27.10.2023 , ku jané
shqyrtuar 20 (njézet) pika t€ rendit té dités dhe jané miratuar 17 (shtatémbédhjeté)

vendime,

1.

2.
3.

10.

11.

12.

13.

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t€ dt. 27.09.2023.
Raporti Financiar Janar-Shtator 2023.
Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e caktimit t€ normave tatimore pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2024.
Propozim vendim pér dhénien né shfrytezim afatgjaté pér 99 vite pér pronén e
paluajtshme t& komunés me proceduré té negocimit t€ ofertés t& kompanisé “Frida’s
Farm”
Propozim vendim pér dhenien né shfrytezim afatgjaté pér 35 vite pér pronén e
paluajtshme t& komunés me proceduré t& negocimit té ofertes t€ kompanisé “TDI
Balkans”
Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Xhevat Qorri.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Anita Kastrati.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Lirije Prenku.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Liridon Hasani.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Dorentina Shehu.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Sabahate Gashi.
Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Argjira Gjinofci.
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14. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin ¢ Viola Dibrani.

15. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Valdrin Istogu.

16. Propozim vendim pér financim t& projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Taulant Mziu.

17. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né€ projektin e Rijon Ramadani.

18. Propozim vendim pér financim té projektit nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér
Mikro Biznese dhe Start-up né projektin e Gentian Bujupi.

19. Propozim vendim pér ndarjen e kapitalit themelor pér NPL “Stacioni i Autobuséve”
SH.A, Drenas.

20. Té ndryshme.

NENTOR, 2023
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 10.11.2023, jané

shqyrtuar 7 (shtaté), pika té rendit t€ dités.

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
20.10.2023.

2. Propozim vendim pér dhénien e mjeteve financiare.

3. Propozim vendim pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Propozim vendim pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Persona me Aftési t¢ Kufizuara.

5. Propozim vendim pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t€
Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

6. Propozim vendim pér plotésim ndryshim t€ vendimit t€ Késhillit Komunal pér Siguri
né Bashkési.

7. Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 22.11.2023, ku jané
shqyrtuar 11 {(njémbedhjeté) pika té rendit té dités dhe jané miratuar 7 vendime.

1. Procesverbali i mbledhjes sé& rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t€ dt. 27.10.2023.

2. Raport pér zbatimin e Planit t€ Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2023,

3. Raport pér pérfundimin e procesit t€ zgjedhjes s€ Késhillave Lokale n€ Komunén e
Drenasit.

4. Propozim vendim pér mbéshtetje financiare e Qendrés pér Promovimin e t€ Drejtave
té& Grave.

5. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba
Nr.030/01-53502 t€ datés 27.10.2023.

6. Propozim vendim pér formimin ¢ Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport.

7. Propozim vendim pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Persona me Aftési t€ Kufizuara.
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8. Propozim vendim pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin ¢ Komitetit Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té
Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

9. Propozim vendim pér plotésim ndryshim té vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri
n¢ Bashkeési.

10. Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e nenit 2 t& vendimit nr.02-463/05-53498
pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite, Pronén e Paluajtshme t€ Komunés me
proceduré t€ negocimit t& ofertés.

11. T€ ndryshme.

SEANCE SOLEMNE TE KUVENDIT TE KOMUNES ME RASTIN E FESTES SE 28
NENTORIT, DITES SE FLAMURIT, DITELINDJES SE KOMANDANTIT
LEGJENDAR ADEM JASHARI.

10:30- Hapja e mbledhjes Solemne té Kuvendit t&¢ Komunés nga Kryesuesi z.Milaim Hajdari.
10:45- Fjalimi i Kryetarit t&€ Komunés sé Drenasit z. Ramiz Lladrovci.

11:00- Mbyllja e mbledhjes Solemne t€ Kuvendit t€ Komunés

Dhjetor, 2023
Mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa éshté mbajtur me datén 20.12.2023, jané

shqgyrtuar 11 pika t€ rendit t€ dités:

ON I L IS i

8.

9.

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 10.11.2023.
Plani i Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

Plani vjetor i punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2024,

Lista e Rrezigeve Komunale pér vitin 2024.

Propozim vendim pér financim té projektit né projektin e Jehona Hoxha.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Drilona
Krasniqi.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e projektit Sabahate
Gashi.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e projektit Doruntina
Shehu.

Raporti vjetor i KKSB pér vitin 2023.

10. Raporti i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.
11. T€ ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal éshté mbajtur mé: 27.12.2023, ku jané
shqyrtuar 21 (njézet e njé) pika té rendit té dités dhe jané miratuar 12 vendime.

20. Procesverbali i mbledhjes sé Kuvendit Komunal i datés 22.11.2023.

21. Propozim vendim pér shpalljen e z. Hashim Thaqi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.
22. Propozim vendim pér shpalljen ¢ z. Kadri Veseli “Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit,
23. Propozim vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.
24. Propozim vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi “Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit.
25. Plani i Punés s€ Kuvendit Komunal pér vitin 2024.
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26.
27.
28.
29
30.
31.
33

33

34.

35.

36.
37.
38.
29,
40.

>

Plani vjetor i punés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin 2024.

Lista e Rrezigeve Komunale pér vitin 2024,

Propozim vendim pér financim t& projektit né& projektin e Jehona Hoxha.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t& vendimit pér financimin e projektit Drilona
Krasnigi.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t& vendimit pér financimin e projektit Sabahate
Gashi.

Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t& vendimit pér financimin e projektit Doruntina
Shehu.

Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ p&r Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport i
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t&
Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi
Komunal Drenas.

Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Komiteti pér Personat me Aftési t&
Kufizuar i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.
Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr.
02-400/01-57198 t& datés 22.11.2023.

Raporti i ekipit t& Auditimit Social né Drenas.

Raporti i vitit 2023 pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.
Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.

Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér Komitetin Konsultativ pér Barazi Gjinore.
Té& ndryshme.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas, gjithsej: 101
vendime prej tyre 91 jané né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe 3 vendime jané
shfugizuar ndérsa 7 jané rishqyrtuar.

Té gjitha aktet komunale jané té pérkthyera né gjuhen serbe dhe t& bashkangjitura né dosje
fizike dhe né intranet si dhe jané t& publikuara né ueb fagen zyrtare té Komun@s.
Sa rregullore ka miratuar kuvendi i komunés pér periudhén Janar — Dhjetor 2023

Gjaté periudhés raportuese jané miratuar 2 rregullore:

1. Rregulloren e Menaxhimit té Mbeturinave.

2. Vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba Nr. 02-400/01-57198 té datés 22.11.2023.

"Udheheqese e Sektorit té Kuvendit Komunal
Ll%—l(lo Fejza-Ajazi




